
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI 
DISOCCUPATI PER IL CANTIERE DI LAVORO 2012 
ORGANIZZATO DAL COMUNE DI MARANO TICINO, AI SENSI  
DELLA L.R. 34/2008 - ADDETTI ALLA MANUTENZIONE 
ESTERNA.        

 

DETERMINAZIONE N° 14 del 11/03/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 11/03/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
In esecuzione a quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 23.10.2012; 
 
Ravvisata la necessità di agire sul mercato del lavoro locale con interventi mirati a fronteggiare la 
disoccupazione e a fornire esperienze lavorative e di formazione, in particolare ai disoccupati di 
lunga durata e residenti nel territorio maranese; 
 
Visto che con la Deliberazione 77/2013 si provvedeva ad approvare : 
 

• un  progetto, per complessivi 2 lavoratori che saranno utilizzati per n. 130 giorni, per n. 25 
ore settimanali nei lavori relativi al settore tecnico – manutentivo (manutenzione aree verdi 
e patrimonio pubblico); 

 
Considerato, inoltre, che i progetti prevedono, in ottemperanza alla sopra richiamata L.R. 34/08,: 
  

• l’individuazione dei lavoratori con chiamata pubblica in accordo con il Centro per l’Impiego; 

• la selezione in autonomia dei lavoratori tramite approvazione di apposito bando che 
contenga i criteri di scelta, previa verifica dei requisiti di legge (Delibera G. P. 207/2011); 

 
Tenuto conto che il Comune di Marano Ticino ritiene opportuno selezionare in autonomia dei 
soggetti idonei, formare una graduatoria e organizzare dei colloqui/prove pratiche utili a scegliere i 
candidati più indicati alle mansioni previste. 

 
Considerato che, a differenza delle scorse edizioni, la scelta prioritaria dovrà ricadere sui soggetti 
che avranno il requisito di maggiore anzianità di disoccupazione e che sarà il Centro per l’Impiego 
di Novara a valutare tale situazione soggettiva; 
 
Verificato che i progetti del Comune di Marano Ticino sono stati approvati dal Settore Lavoro della 
Provincia di Novara in data 11.01.2013, con Determinazione Dirigenziale n. 73 del 11.01.2013; 

  
Ritenuto opportuno di approvare l’allegato avviso pubblico per la formazione di una graduatoria 
sulla base dei requisiti degli aspiranti cantieristi; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 



 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
Di approvare:  

 

• l’allegato avviso pubblico di selezione; 

• l’allegata scheda per la partecipazione alla selezione; 
 
al fine di formare una graduatoria di soggetti in possesso dei requisiti per partecipare ai Cantieri di 
Lavoro Esercizio 2012; 
 
Di dare atto che: 
 

• nel bando di cui al precedente punto si è provveduto ad enunciare i documenti necessari 
per la partecipazione alla selezione, stabilendo in giorni diciotto dalla pubblicazione del 
bando stesso il termine per la presentazione delle domande. 

 

• le candidature saranno esaminate al fine di formare una graduatoria che tenga conto dei 
requisiti di base e che verranno attribuiti dei punteggi aggiuntivi sulla base dei criteri fissati 
dal bando;   

 

• la scelta definitiva sarà decretata dal requisito di anzianità di disoccupazione, applicato dal 
Centro per l’Impiego; 

 

• i cantieri stessi inizieranno, orientativamente, verso il mese di aprile 2013; 
 

• la chiamata dei soggetti selezionati e idonei verrà seguita dalla comunicazione alla 
Provincia di Novara, al Centro per l’Impiego, all’INPS, all’INAIL; 

 

• l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere, qualora se ne ravvisi la necessità. 
 

• la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che l’impegno di spesa 
occorrente per la realizzazione di tale  progetto verrà formalizzato nel momento in cui ci 
sarà l’approvazione del progetto da parte della Provincia di Novara. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 04/04/2013. 

Marano Ticino, lì 20/03/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 
 


